








МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ 
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ 
П Р И К А З

от Р 5 . /''T 'c tP sCD № 'т'Л'У

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252 (в ред. Приказа Минобрнауки России от 17.11.2016 №1435) «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры от 13.10.2020 №1479 «Об утверждении сроков проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмету на территории Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры в 2020-2021 учебном году», письмом Автономного учреждения дополнительного 
образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Институт развития 
образования» от 02.11.2020 №2837, в целях выявления и развития у обучающихся 
творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 
пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному координатору (С.С. Брикман) обеспечить:
1.1. Проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

литературе, русскому языку, английскому языку, немецкому языку, французскому языку, 
математике, информатике и ИКТ, истории, экономике, праву, обществознанию, физике, 
химии, биологии, экологии, географии, технологии, физической культуре, искусству 
(мировая художественная культура), основам безопасности жизнедеятельности, 
астрономии среди обучающихся 7-11 классов в сроки, установленные Департаментом 
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры с 9 
ноября по 14 декабря 2020 года в соответствии с. Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (далее -  Порядок проведения);

1.2. Информирование руководителей муниципальных общеобразовательных 
организаций, обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по



общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году, о Порядке проведения и 
утвержденных требованиях по организации и проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам;

1.3.Обобщение и утверждение результатов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг 
победителей и рейтинг призеров муниципального этапа олимпиады) и публикацию их на 
официальном сайте в сети «Интернет»;

1.4. Награждение победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, а так же педагогов- 
наставников поощрительными грамотами;

1.5. Соблюдение установленной законодательством Российской Федерации 
ответственности по защите персональных данных участников муниципального этапа 
олимпиады, и во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности 
результатов муниципального этапа олимпиады, обеспечить строгую конфиденциальность 
при тиражировании комплектов олимпиадных заданий для участников олимпиады;

1.6. Предоставление результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по каждому общеобразовательному предмету и классу организатору 
регионального этапа олимпиады в формате, установленном Департаментом образования и 
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в течение 2-х 
рабочих дней со дня проведения олимпиады.

2. Утвердить:
2.1.Оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2020-2021 учебном году (Приложение 1);
2.2. Жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году (Приложение 2);
2.3. Сроки и пункты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году (Приложение 3);
2.4. Проходные баллы по каждому общеобразовательному предмету, необходимые 

для участия на муниципальном этапе (Приложение 4);
2.5. Требования, разработанные региональными предметно-методическими 

комиссиями к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету (Приложение 5).

3. Установить:
3.1. Время начала каждого конкурсного дня -  10.00 часов по местному времени;
3.2. Квоту на количество победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету:
3.2.1. В каждой установленной возрастной группе определяется по одному 

победителю (1 место) и два призера (2, 3 место). В случае равного количества баллов 
участников муниципального этапа олимпиады, занесенных в итоговую таблицу, решение 
об увеличении квоты победителей и (или) призеров муниципального этапа принимает 
организатор;

3.2.2. Победителем муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету по каждой возрастной группе (классу) считается 
участник, набравший наибольшее количество баллов в рейтинге участников при условии, 
что количество набранных им баллов составляет не менее 50-ти процентов (50 процентов 
или более) от максимального количества баллов;

3.2.3. Призёрами муниципального этапа олимпиады, в пределах установленной 
квоты победителей и призеров, считаются все участники муниципального этапа 
олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителем, если количество набранных 
ими баллов составляет не менее 40 процентов от максимального количества баллов;



3.2.4.Если все участники муниципального этапа олимпиады не набрали 40 процентов 
и более от максимального количества баллов, в этом случае ни один из участников не 
признается победителем и (или) призёром.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, на базе 
которых расположены пункты проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году:

4.1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
литературе, русскому языку, английскому языку, немецкому языку, французскому языку, 
математике, информатике и ИКТ, истории, экономике, праву, обществознанию, физике, 
химии, биологии, экологии, географии, технологии, физической культуре, искусству 
(мировая художественная культура), основам безопасности жизнедеятельности, 
астрономии среди обучающихся 7-11 классов в соответствии с Порядком проведения в 
сроки, установленные Департаментом образования и молодежной политики Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры с 9 ноября по 14 декабря 2020 года;

4.2.Обеспечить проведение муниципального этапа с учетом складывающейся 
санитарно-эпидемиологической обстановки, связанной с распространением COVID-19 и 
обязательным выполнением санитарно-эпидемиологических требований, 
предусмотренных постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 22.05.2020 №15 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)», от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -  19)», санитарными 
правилами СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID -  
19)», методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека от 12.08.2020 №02/16587-2020-24 «Об 
организации работы общеобразовательных организаций».

4.3. Назначить ответственное лицо за проведение муниципального этапа олимпиады, 
хранение олимпиадных заданий в электронном виде с момента передачи от 
муниципального координатора до начала проведения олимпиады, тиражирование 
олимпиадных заданий, передачу ответов участников членам жюри для дальнейшей 
проверки;

4.4. Принять необходимые меры по защите персональных данных участников 
муниципального этапа олимпиады, и во избежание утечки информации, приводящей к 
искажению объективности результатов муниципального этапа олимпиады, обеспечить 
строгую конфиденциальность при тиражировании комплектов олимпиадных заданий для 
участников олимпиады;

4.5. Обеспечить передачу результатов (общий рейтинг и протокол) по каждому 
общеобразовательному предмету муниципальному координатору в течение 2-х рабочих 
дней со дня проведения олимпиады;

4.6. Довести данный приказ до всех участников образовательных отношений в срок 
до 8 ноября 2020 года.

5. Председателям жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников обеспечить:

5.1. Представление протоколов, рейтингов, аналитических отчетов по каждому 
общеобразовательному предмету муниципальному координатору;



5.2. Выборочную проверку работ победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления И.Ю. Грунину.

Начальник У О и МП 

Согласовано:
Заместитель начальника У О и МП

М.Н. Бусова

И.Ю. Грунина

Исп.: Брикман Светлана Сергеевна, т. 2-32-33 доб.819 
Раздать: дело, отдел обр., МБОУ



Приложение 1 
к приказу начальника Управления 

образования и молодежной политики 
администрации города Урай 

от 03.11.2020 № 424

Состав
организационного комитета по проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

1. Брикман Светлана Сергеевна

2. Демчук Елена Евгеньевна

3. Курбачева Лидия Владимировна

4. Логеева Наталья Федоровна

5. Глухих Светлана Анатольевна

6. Фадеева Елена Александровна

7. Ренц Виктория Андреевна

8. Тимофеева Елена Александровна

9. Зудов Евгений Владимирович 
(по согласованию)

Председатель оргкомитета, эксперт отдела 
образования Управления образования и 
молодежной политики администрации 
города Урай
Заместитель директора по учебно­
воспитательной работе МБОУ Гимназия
им. А.И. Яковлева

Заместитель директора по учебно­
воспитательной работе МБОУ СОШ №4

Заместитель директора по учебно­
воспитательной работе МБОУ СОШ №5

Методист, учитель химии и биологии 
МБОУ СОШ №2
Заместитель директора по учебно­
воспитательной работе МБОУ СОШ №6

Учитель английского языка МБОУ СОШ 
№12

Председатель муниципальной предметно­
методической комиссии по английскому 
языку
Старший преподаватель кафедры 
социально-гуманитарного образования 
бюджетного учреждения высшего 
образования Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Сургутский 
государственный педагогический
университет», кандидат философских наук, 
г. Сургут



Приложение 2 
к приказу начальника Управления 

образования и молодежной политики 
администрации города Урай 

от 03.11.2020 № 424

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году

№ Предмет ФИО -  
председателя 

жюри
(полностью)

ФИО -  члена жюри 
(полностью)

1. География Паршукова 
Анна Дмитриевна, 
МБОУ СОШ №4

Туйгильдина Фания Фаатовна, МБОУ Гимназия 
Секисова Татьяна Александровна, МБОУ Гимназия 
Лебедева Марина Александровна, МБОУ СОШ №5 
Москвичева Евгения Андреевна, МБОУ СОШ №6 
Изосимова Ирина Дмитриевна, МБОУ СОШ №12 
Штофа Владислав Викторович, МБОУ СОШ №12

2. Астрономия Зарубин Виктор 
Юрьевич, МБОУ 
Гимназия

Антонова Светлана Викторовна, МБОУ Гимназия 
Поздеева Наталья Владимировна, МБОУ СОШ №2 
Суханова Наталья Георгиевна, МБОУ СОШ №2 
Белотелова Ольга Анатольевна, МБОУ СОШ №4 
Иванова Клавдия Александровна, МБОУ СОШ №6 
Прачев Александр Владимирович, МБОУ СОШ №12 
Партута Сергей Владимирович, МБОУ СОШ №12

3. Литература Азизова 
Екатерина 
Сергеевна, МБОУ 
СОШ №2

Яковенко Наталья Владимировна, МБОУ Гимназия 
Голованова Наталья Михайловна, МБОУ Гимназия 
Чернякова Марина Владимировна, МБОУ СОШ №2 
Туракова Гульнара Кайратовна, МБОУ СОШ №2 
Вахрушева Ольга Леонидовна, МБОУ СОШ №4 
Котельникова Наталья Сергеевна, МБОУ СОШ №4 
Григорьева Лариса Николаевна, МБОУ СОШ №5 
Кузнецова Наталья Васильевна, МБОУ СОШ №5 
Лысюк Наталия Романовна, МБОУ СОШ №6 
Карпухина Анна Петровна, МБОУ СОШ №6 
Кротова Наталья Александровна, МБОУ СОШ №12 
Нуртдинова Людмила Николаевна, МБОУ СОШ №12 
Миранова Гузель Фларитовна, МБОУ СОШ №12 
Крышмарь Елена Витальевна, МБОУ СОШ №12 
Чурикова Татьяна Михайловна, МБОУ СОШ №12

4. Физика Антонова 
Светлана 
Викторовна, 
МБОУ Гимназия

Зарубин Виктор Юрьевич, МБОУ Гимназия 
Поздеева Наталья Владимировна, МБОУ СОШ №2 
Суханова Наталья Георгиевна, МБОУ СОШ №2 
Белотелова Ольга Анатольевна, МБОУ СОШ №4 
Волкова Валентина Алексеевна, МБОУ СОШ №4 
Иванова Клавдия Александровна, МБОУ СОШ №6 
Антонов Александр Николаевич, МБОУ СОШ №6 
Прачев Александр Владимирович, МБОУ СОШ №12 
Партута Сергей Владимирович, МБОУ СОШ №12

5. Французский
язык

Зольникова 
Светлана 
Николаевна, 
МБОУ Гимназия

Кудлай Лариса Леонидовна, МБОУ Гимназия 
Чекаловец Алла Николаевна, МБОУ Гимназия



6. Математика Абдуллина 
Рамиля 
Рамазановна, 
МБОУ Гимназия

Журавлева Татьяна Анатольевна, МБОУ Гимназия 
Михайловская Анастасия Владимировна, МБОУ Гимназия 
Гришкова Ирина Генриховна, МБОУ СОШ №2 
Берестнева Анастасия Сергеевна, МБОУ СОШ №2 
Амирова Оксана Владимировна, МБОУ СОШ №4 
Гладышева Елена Васильевна, МБОУ СОШ №4 
Боровинская Анна Михайловна, МБОУ СОШ №5 
Татаренкова Валентина Олеговна, МБОУ СОШ №5 
Булатова Надежда Ивановна, МБОУ СОШ №6 
Кормина Татьяна Николаевна, МБОУ СОШ №6 
Комлева Евгения Владимировна, МБОУ СОШ №12 
Дацюк Екатерина Сергеевна, МБОУ СОШ №12 
Николаева Евгения Михайловна, МБОУ СОШ №12 
Миниахметова Рузиля Даниловна, МБОУ СОШ №12

7. Искусство

(МХК)

Купчикова Ольга 
Васильевна, 
МБОУ СОШ №2

Федорова Любовь Алексеевна, МБОУ Гимназия 
Дюрягина Лада Александровна, МБОУ СОШ №2 
Борзенкова Инесса Александровна, МБОУ СОШ №5 
Копцева Наталья Владимировна, МБОУ СОШ №6 
Слепенькина Евгения Анатольевна, МБОУ СОШ №12 
Каткова Ирина Николаевна, МБОУ СОШ №12

8. Немецкий язык Шаунина Любовь 
Ивановна, МБОУ 
Гимназия

Гайфутдинова Жанна Салиховна, МБОУ Гимназия 
Малюева Ирина Анатольевна, МБОУ Гимназия 
Новоселова Наталья Викторовна, МБОУ СОШ №2 
Сашко Лариса Алексеевна, МБОУ СОШ №12 
Ренц Виктория Андреевна, МБОУ СОШ №12

9. Биология Алфёрова Анна 
Юрьевна, МБОУ 
Гимназия

Глухих Светлана Анатольевна, МБОУ СОШ №2 
Старостенкова Ольга Александровна, МБОУ СОШ №4 
Гомонова Елена Федоровна, МБОУ СОШ №5 
Ли Наталья Эдуардовна, МБОУ СОШ №5 
Шиханова Светлана Александровна, МБОУ СОШ №6 
Киреева Зульфия Синнадулловна, МБОУ СОШ №12 
Помолова Татьяна Перфильевна, МБОУ СОШ №12

10. Экология Глухих Светлана 
Анатольевна, 
МБОУ СОШ №2

Алфёрова Анна Юрьевна, МБОУ Гимназия 
Инякина Екатерина Андреевна, МБОУ СОШ №4 
Шиханова Светлана Александровна, МБОУ СОШ №6 
Киреева Зульфия Синнадулловна, МБОУ СОШ №12 
Помолова Татьяна Перфильевна, МБОУ СОШ №12

11. Химия Денисова Татьяна 
Александровна, 
МБОУ Г имназия

Глухих Светлана Анатольевна, МБОУ СОШ №2 
Барашкова Светлана Александровна, МБОУ СОШ №4 
Черемисина Татьяна Витальевна, МБОУ СОШ №5 
Кузнецова Людмила Николаевна, МБОУ СОШ №6 Киреева 
Зульфия Синнадулловна, МБОУ СОШ №12 
Коновалова Ирина Павловна, МБОУ СОШ №12

12. История Иванова Анна 
Сергеевна, МБОУ 
СОШ №4

Молчанова Олеся Александровна, МБОУ Гимназия 
Соколова Наталья Федоровна, МБОУ Гимназия 
Парулин Алексей Иванович, МБОУ СОШ №2 
Сысоева Ирина Тимофеевна, МБОУ СОШ №4 
Мусина Гульназ Рауфовна, МБОУ СОШ №5 
Сурмятова Светлана Николаевна, МБОУ СОШ №6 
Калачева Ирина Николаевна, МБОУ СОШ №6 
Глонина Ольга Александровна, МБОУ СОШ №12 
Исмаилова Люсия Сергеевна, МБОУ СОШ №12

13. Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости

Килымник Олег 
Александрович, 
МБОУ СОШ №5

Михайловский Иван Витальевич, МБОУ Гимназия 
Парулин Алексей Иванович, МБОУ СОШ №2 
Овсянников Владимир Николаевич, МБОУ СОШ №4 
Картин Леонид Николаевич, МБОУ СОШ №6 
Пестов Игорь Федорович, МБОУ СОШ №12



Котельников Олег Викторович, МБОУ СОШ №12
14. Обществознани

е

Сурмятова 
Светлана 
Николаевна, 
МБОУ СОШ №6

Соколова Наталья Федоровна, МБОУ Гимназия 
Еремеева Елена Петровна, МБОУ Гимназия 
Парулин Алексей Иванович, МБОУ СОШ №2 
Иванова Анна Сергеевна, МБОУ СОШ №4 
Сысоева Ирина Тимофеевна, МБОУ СОШ №4 
Мясунова Алина Анатольевна, МБОУ СОШ №5 
Мелешко Анастасия Николаевна, МБОУ СОШ №6 
Науменко Гульнара Борисовна, МБОУ СОШ №12 
Стороженко Анна Аркадьевна, МБОУ СОШ №12

15. Право Еремеева Елена 
Петровна, МБОУ 
Гимназия

Парулин Алексей Иванович, МБОУ СОШ №2 
Панченко Ирина Николаевна, МБОУ СОШ №4 
Мусина Гульназ Рауфовна, МБОУ СОШ №5 
Гогонова Галина Александровна, МБОУ СОШ №6 
Науменко Гульнара Борисовна, МБОУ СОШ №12 
Стороженко Анна Аркадьевна, МБОУ СОШ №12

16. Технология Спиридонова 
Марина Юрьевна, 
МБОУ СОШ №5

Ушкова Светлана Алексеевна, МБОУ Гимназия 
Дмитриева Антонина Николаевна, МБОУ СОШ №2 
Симоненко Алена Юрьевна, МБОУ СОШ №4 
Грабовская Наталья Евстафьевна, МБОУ СОШ №6 
Газизова Зульфия Закировна, МБОУ СОШ №12

17. Технология Прилуков 
Владимир 
Геннадьевич, 
МБОУ СОШ №5

Пономарев Сергей Александрович, МБОУ Гимназия 
Андреев Андрей Владимирович, МБОУ СОШ №4 
Хиневич Денис Анатольевич, МБОУ СОШ №6 
Дорошенко Сергей Александрович, МБОУ СОШ №12

18. Экономика Комлева Евгения 
Владимировна, 
МБОУ СОШ №12

Парулин Алексей Иванович, МБОУ СОШ №2 
Панченко Ирина Николаевна, МБОУ СОШ №4 
Мусина Гульназ Рауфовна, МБОУ СОШ №5 
Бушухин Дмитрий Викторович, МБОУ СОШ №12

19. Английский
язык

Новоселова 
Лариса 
Валерьевна, 
МБОУ Гимназия

Пахарукова Наталья Владимировна, МБОУ Гимназия 
Погадаева Анастасия Александровна, МБОУ Гимназия 
Черезова Ксения Валерьевна, МБОУ СОШ №2 
Карпова Марина Александровна, МБОУ СОШ №2 
Новоселова Наталья Викторовна, МБОУ СОШ №2 
Павлюкова Наталья Викторовна, МБОУ СОШ №4 
Тимофеева Елена Александровна, МБОУ СОШ №4 
Волкова Наталия Александровна, МБОУ СОШ №5 
Воронина Юлия Геннадьевна, МБОУ СОШ №5 
Чеснокова Тамара Александровна, МБОУ СОШ №6 
Киктева Жанна Николаевна, МБОУ СОШ №6 
Санникова Светлана Викторовна, МБОУ СОШ №12 
Махмутова Светлана Владимировна, МБОУ СОШ №12

20. Физическая
культура

Сизова Наталья 
Станиславовна, 
МБОУ Гимназия

Кузьмина Елена Викторовна, МБОУ Гимназия 
Конышева Наталья Анатольевна, МБОУ Гимназия 
Файзуллин Тимур Тахирович, МБОУ Гимназия 
Полохов Дмитрий Викторович, МБОУ Гимназия 
Крестьянников Александр Сергеевич, МБОУ СОШ №2 
Баютова Валентина Николаевна, МБОУ СОШ №2 
Халитова Юлия Александровна, МБОУ СОШ №4 
Аширов Родион Русланович, МБОУ СОШ №4 
Гальчук Вячеслав Александрович, МБОУ СОШ №4 
Балдин Руслан Маннурович, МБОУ СОШ №5 
Дегтярева Наталья Николаевна, МБОУ СОШ №5 
Мурзина Вера Александровна, МБОУ СОШ №5 
Шеметов Алексей Александрович, МБОУ СОШ №5 
Волхонская Таисия Ивановна, МБОУ СОШ №6 
Сапельников Михаил Сергеевич, МБОУ СОШ №6



Захарова Татьяна Александровна, МБОУ СОШ №6 
Зыков Максим Владимирович, МБОУ СОШ №12 
Коршунов Артур Александрович, МБОУ СОШ №12 
Котельников Олег Викторович, МБОУ СОШ №12 
Партута Сергей Владимирович, МБОУ СОШ №12 
Сердюк Александр Владимирович, МБОУ СОШ №12

21. Русский язык Азизова 
Екатерина 
Сергеевна, МБОУ 
СОШ №2

Сухова Наталья Александровна, МБОУ Гимназия 
Мавлянова Наталья Евгеньевна, МБОУ Гимназия 
Коновалова Ольга Юрьевна, МБОУ Гимназия 
Купчикова Ольга Васильевна, МБОУ СОШ №2 
Туракова Гульнара Кайратовна, МБОУ СОШ №2 
Ванина Анастасия Сергеевна, МБОУ СОШ №4 
Вахрушев Георгий Михайлович, МБОУ СОШ №4 
Мазурова Наталья Викторовна, МБОУ СОШ №5 
Щекотова Мария Алексеевна, МБОУ СОШ №5 
Губарева Вера Владимировна, МБОУ СОШ №6 
Думина Галина Александровна, МБОУ СОШ №6 
Кротова Наталья Александровна, МБОУ СОШ №12 
Нуртдинова Людмила Николаевна, МБОУ СОШ №12 
Миранова Гузель Фларитовна, МБОУ СОШ №12 
Крышмарь Елена Витальевна, МБОУ СОШ №12 
Чурикова Татьяна Михайловна, МБОУ СОШ №12

22. Информатика Лавриненко Елена 
Анатольевна, 
МБОУ Гимназия

Коваль Надежда Юрьевна, МБОУ Гимназия 
Суханов Евгений Викторович, МБОУ СОШ №2 
Суханова Наталья Георгиевна, МБОУ СОШ №2 
Кирамова Гузель Дависовна, МБОУ СОШ №4 
Григорьев Вадим Сергеевич, МБОУ СОШ №4 
Воронин Дмитрий Владимирович, МБОУ СОШ №5 
Нугманова Кристина Петровна, МБОУ СОШ №5 
Трифонова Татьяна Викторовна, МБОУ СОШ №6 
Бушухин Дмитрий Викторович, МБОУ СОШ №12 
Колотов Владимир Сергеевич, МБОУ СОШ №12



Приложение 3 
к приказу начальника Управления 

образования и молодежной политики 
администрации города Урай 

от 03.11.2020 № 424

Сроки и пункты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020-2021 учебном году

№ Предмет Дата проведения Место проведения

1. География 09.11.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

2. Астрономия 10.11.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

3. Литература 11.11.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

4. Физика 12.11.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

5. Французский язык 13.11.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

6. Математика 16.11.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

7. Искусство (МХК) 17.11.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

8. Немецкий язык 18.11.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

9. Биология 19.11.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

10. Экология 20.11.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

11. Химия 23.11-24.11.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

12. История 25.11.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

13. Основы безопасности 
жизнедеятельности

26.11-27.11.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

14. Обществознание 30.11.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12



15. Право 01.12.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

16. Технология 03.12-04.12.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

17. Экономика 07.12.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

18. Английский язык 08.12.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

19. Физическая культура 09.12-10.12.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

20. Русский язык 11.12.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

21. Информатика 14.12.2020г Гимназия имени А.И. Яковлева, СОШ 
№2, СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, 
СОШ №12

^Примечание: По всем предметам, кроме информатики, олимпиадные состязания проводятся в очной 
форме. Олимпиада по информатике проводится на сайте: https://olymp.uriit.ru

https://olymp.uriit.ru


Приложение 4 
к приказу начальника У правления 

образования и молодежной политики 
администрации города Урай 

от 03.11.2020 № 424

Проходные баллы по общеобразовательным предметам для участия на 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2020 -2021 учебном году
Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

№ проходной
балл

проходной
балл

проходной
балл

проходно 
й балл

проходной
балл

1. Английский язык 14 14 25 25 25
2. Французский язык - - - 24 -
3. Астрономия 14 12 12 22 18
4. Биология 14 24 21 44 52
5. География 29 24 16,5 9 10
6. Информатика и ИКТ 150 150 190 200 250
7. Искусство (МХК) 38 38 44 35 44
8. История 18 20 40 40 39
9. Литература 32 32 36 36 36
10. Математика 14 14 14 14 14
11. О бществознание 50 50 28 35 35
12. ОБЖ 50 50 65 50 50
13. Право - - 24 48 48
14. Русский язык 17 17 28 32 29
15. Технология (девушки) 10 10 10 10 10
16. Технология (юноши) 16 20 22 22 22
17. Физика 16 16 18 17 20

18. Физическая культура 
(юноши)

50 50 50 50 50

19. Физическая культура 
(девочки)

50 50 50 50 50

20. Химия 15 15 15 15 15
21. Экология 15 15 17 14 14
22. Экономика 22 21 22 28 28












